1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023 – PROCESSO Nº 1427/2023

A Prefeitura do Município de Saltinho, Estado de São Paulo, através do
Pregoeiro e da Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 1644/2022, torna público o
resultado do processo em epígrafe.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica devidamente constituída na forma da Lei e que
possua CNAE – Código e Descrição das Atividades Econômicas compatível com o seguinte

objeto: prestação de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva, com
fornecimento mão de obra, equipamentos, ferramentas e insumos aplicáveis necessários.

Vencedora:

L. Bernhard Barbosa ME, inscrita com CNPJ 31.071.006/0001-83, com sede à Rua
Carlos de Campos, 276, Bairro São Judas, Piracicaba/SP, CEP: 13.416-395, telefone
(19) 99414-6716 – E-mail: lucianoberba@hotmail.com.

Item Estimativa Unidade Descrição da Função R$ Hora R$ Total

01 1.300 Horas Pedreiro com encargos complementares; 37,00 48.100,00

02 2.000 Horas Ajudante de Pedreiro com encargos
complementares;

32,20 64.400,00

03 500 Horas Encanador ou Bombeiro Hidráulico com
encargos complementares;

41,00 20.500,00

04 500 Horas Auxiliar de Encanador ou Bombeiro
Hidráulico com encargos complementares;

36,00 18.000,00

05 500 Horas Eletricista com encargos complementares; 45,00 22.500,00

06 500 Horas Auxiliar de Eletricista com encargos
complementares;

39,00 19.500,00

07 1.000 Horas Auxiliar de Serviços Gerais com encargos
complementares;

31,00 31.000,00

 6.300  Valor Global em R$  224.000,00

HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado proferido pelo Pregoeiro e Equipe

de Apoio, no Processo acima mencionado, em favor da empresa vencedora epigrafada.

Saltinho/SP, 02 de maio de 2023.

HÉLIO FRANZOL BERNARDINO
Prefeito Municipal

mailto:lucianoberba@hotmail.com